
Apostlenes gjerninger kapittel 18                 
- Mellom andre og tredje misjonsreise 
 

Oppsummering 

➢ Paulus kommer til Korint, der han slår seg sammen med det jødiske ekteparet Akvilas 

og Priskilla, bor hos dem og lager telt sammen med Akvilas. Paulus forkynner i 

Synagogen. Silas og Timoteus kommer ned fra Makedonia. Jødene håner Paulus, og 

han svarer med at «fra nå av går jeg til hedningefolkene». Likevel, noen jøder 

kommer fortsatt til tro, blant annet synagogeforstanderen Krispus og hans hus.  

➢ Etter en tid i Korint, reiser de til Efesos. Han samtaler med jødene, som vil ha ham der 

lenger, men han sier at han må videre, men «om Gud vil, kommer jeg til dere en 

annen gang.» Derfra seiler han til Cæsarea, er innom menigheten i Jerusalem, og drar 

så hjem til Antiokia. 

➢ Etter en tid i Antiokia, reiser Paulus ut igjen, gjennom Galatia-området og Frygia, der 

han styrker alle disiplene.  

➢ En jøde ved navn Apollos kommer til Efesos. Han forkynte grundig om Jesus i 

synagogen, men kjente kun til Johannes-dåpen. Priskilla og Akvilas tok seg av ham. 

Han ville til Akaia, så menigheten skrev til disiplene der at de måtte ta godt imot ham. 

Apollos ble til stor hjelp for disiplene i Akaia, og satte jødene grundig på plass.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Paulus kommer til Efesos, og samtaler med jødene i synagogen (vers 19). Her får han en 

åpning, en mulighet, for de ber ham bli der lenger. Men dette sier han nei til, han har det 

travelt med å komme videre, og hjem til Antiokia. Efesos skal bli en viktig by (kapittel 19-20) 

og menighet (Efeserbrevet) senere, men i denne omgang prioriteres byen ikke. Kanskje fordi 

Paulus vet at han ikke vil få anledning til å sette dem inn i de konsekvensene læren hans vil 

få for synagogen. Han trenger mer tid, slik han hadde i Korint.   

 

En gave  

Priskilla og Akvilas tar seg av Apollos (vers 26). Apollos er engasjert, kunnskapsrik og flink til å 

forkynne og argumentere. Men han trenger omsorgen, støtten og fellesskapet som 

menigheten kan gi ham. Menighetsfellesskapet er en gave fra Gud til oss alle.   

 



En utfordring 

Paulus vil ikke fortelle jødene i Efesos mer, før han har skikkelig god tid med sammen med 

dem (vers 20), muligens fordi han trenger tid til å forklare dem konsekvensene av den 

kristne tro. Vi utfordres til ikke å ta forhastede beslutninger foran store avgjørelser, men 

sette oss godt inn i alle konsekvensene.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du har gitt meg menigheten, til fellesskap, omsorg, støtte og 

oppmuntring. Og til å lære mer om deg. Hjelp meg til selv å være til støtte og oppmuntring 

for andre i mitt menighetsfellesskap.  


